
ANEXO 
CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO 76/75 

JORNALES DE SALARIOS BASICOS CON VIGENCIA A PARTIR DEL 01 DE FEBRERO DE 2018 

IVIes 

feb-18 

Categoria 

Oficial Especii 

Oficial 
IVIedio Oficial 
Ayudante 

Sereno 

ZONA "A" 

Salario 

Basico 

91,77 
78,19 
72,09 

66,18 
12008,58 

ZONA"B" 

Salario 
Basico 

91,77 

78,19 
72,09 

66,18 
12008,58 

Adicional 

Zona 

10,09 
8,65 
7,82 

7,61 
1369,51 

Total 
101,85 

86,84 

79,91 
73,81 

13378,61 

ZONA "C" 

Salario 

Basico 
91,77 

78,19 
72,09 

66,18 
12008,58 

Adicionai 
Zona 

49,11 
53,37 
54,57 

56,49 
8067,16 

Total 
140,87 

131,57 

126,68 
122,68 

20076,69 

ZONA "C-Austral" 

Salario 

Basico 
91,77 

78,19 
72,09 
66,18 

12008,58 

Adicionai 
Zona 

91,77 

78,19 
72,09 
66,18 

12008,58 

Total 
183,52 

156,39 
144,19 

132,38 
24018,29 

JORNALES DE SALARIOS BASICOS CON VIGENCIA A PARTIR DEL 01 DE MARZO DE 2018 

Mes 
mar-18 

Categoria 

Oficial Especij 

Oficial 

Medio Oficial 
Ayudante 
Sereno 

ZONA "A" 

Salario 

Basico 

93,12 

79,35 

73,16 

67,16 
12186,04 

ZONA"B" 

Salario 
Basico 

93,12 

79,35 

73,16 
67,16 

12186,04 

Adicional 
Zona 

10,24 

8,78 

7,94 

7,73 
1389,74 

Total 

103,36 
88,13 

81,09 

74,90 
13576,32 

ZONA "C" 

Salario 

Basico 
93,12 

79,35 

73,16 
67,16 

12186,04 

Adicional 

Zona 
49,84 

54,16 

55,38 
57,32 

8186,38 

Total 

142,96 

133,51 
128,55 

124,49 

20373,39 

ZONA "C-Austral" 

Salario 
Basico 

93,12 

79,35 
73,16 

67,16 

12186,04 

Adicional 

Zona 

93,12 

79,35 
73,16 

67,16 
12186,04 

Total 

186,23 

158,70 

146,32 
134,34 

24373,24 



ANEXO II 
SALARIOS BASICOS CON VIGENCIA A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE 2018 

CANALIZACION 

Categoria 
Zona "A" 

Salario 
Basico 

Zona "B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona"C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral j 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 

Oficial 

Medio Oficial 
Ayudante 

100,82 

81,99 

73,43 
65,97 

100,82 

81,99 

73,43 

65,97 

11,06 

8,93 

8,01 
7,24 

111,88 

90,92 

81,44 

73,21 

100,82 

81,99 

73,43 
65,97 

54,44 

55,75 

55,81 

56,08 

155,27 

137,75 

129,24 

122,05 

100,82 

81,99 

73,43 
65,97 

100,82 

81,99 

73,43 
65,97 

201,64 

163,98 

146,87 

131,94 

LINEAS E INSTALACION 

Categoria 
Zona"A" 

Salario 
Basico 

Zona "B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona"C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral j 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 
Oficial 

Medio Oficial 
Ayudante 

103,54 
83,92 
74,14 

67,75 

103,54 
83,92 
74,14 

67,75 

11,32 
9,22 

8,10 

7,51 

114,87 
93,14 

82,23 

75,25 

103,54 
83,92 
74,14 

67,75 

55,92 

57,10 
56,29 

57,63 

159,46 

141,03 
130,43 
125,38 

103,54 

83,92 
74,14 

67,75 

103,54 
83,92 

74,14 
67,75 

207,09 
167,85 
148,27 

135,50 

EMPALME 

Categoria 
Zona "A" 

Salario 
Basico 

Zona "B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona"C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral | 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 
Oficial 
Medio Oficial 
Ayudante 

106,51 
86,49 
77,38 
69,94 

106,51 
86,49 
77,38 
69,94 

11,65 
9,50 
8,52 
7,66 

118,16 
95,99 
85,90 
77,60 

106,51 
86,49 
77,38 
69,94 

57,59 
58,90 
58,84 
59,34 

164,09 
145,40 
136,22 
129,29 

106,51 
86,49 
77,38 
69,94 

106,51 
86,49 
77,38 
69,94 

213,01 
172,98 
154,77 
139,89 



SALARIOS BASICOS CON VIGENCIA A PARTIR DEL 1° DE MARZO DE 2018 

CANALIZACION 

Categoria 
Zona "A" 

Salario 
Basico 

Zona "B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral j 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 
Oficial 
Medio Oficial 
Ayudante 

102,31 
83,20 
74,52 
66,95 

102,31 
83,20 
74,52 
66,95 

11,22 
9,06 
8,13 
7,35 

113,54 
92,27 
82,65 
74,30 

102,31 
83,20 
74,52 
66,95 

55,25 
56,58 
56,63 
56,90 

157,56 
139,78 
131,15 
12.3,85 

102,31 
83,20 
74,52 
66,95 

102,31 
83,20 
74,52 
66,95 

204,62 
166,41 
149,04 
133,89 

LINEAS E INSTALACION 

Categoria 
Zona "A" 

Salario 
Basico 

Zona "B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral | 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 
Oficial 
Medio Oficial 
Ayudante 

105,07 
85,16 
75,23 
68,75 

105,07 
85,16 
75,23 
68,75 

11,49 
9,35 
8,22 
7,62 

116,57 
94,52 
83,45 
76,37 

105,07 
85,16 
75,23 
68,75 

56,75 
57,95 
57,12 
58,48 

161,82 
14.3,11 
132,36 
127,23 

105,07 
85,16 
75,23 
68,75 

105,07 
85,16 
75,23 
68,75 

210,15 
170,33 
150,46 
137,50 

EMPALME 

Categoria 
Zona "A" 

Salario 
Basico 

Zona"B" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Zona "C" - Austral | 

Salario 
Basico 

Adicional 
Zona 

Desfavorable Total 

Oficial Especializad 
Oficial 
Medio Oficial 
Ayudante 

108,08 
87,77 
78,53 
70,98 

108,08 
87,77 
78,53 
70,98 

11,83 
9,64 
8,64 
i ; j7 

119,91 
97,41 
87,17 
78,75 

108,08 
87,77 
78,53 
70,98 

58,44 
59,78 
59,71 
60,22 

166,52 
147,54 
138,24 
131,20 

108,08 
87,77 
78,53 
70,98 

108,08 
87,77 
78,53 
70,98 

216,16 
175,54 
157,05 
141,95 


